
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.49 del Reg. Data 10-07-020 

 

 

Oggetto: SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE - 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE RELATIVE AL 1^ SEMESTRE 2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dieci del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la determina n. 13 del 06.02.2020, con la quale la dipendente Meo Giuliana 

Istruttore Amministrativo,  Cat. C5 veniva autorizzata  ad effettuare lavoro straordinario 

per conto della Sottocommissione Elettorale Circondariale nella misura massima di n. 

120 ore ed assunto idoneo impegno di spesa comprensivo di lavoro straordinario per la 

dipendente, e rimborso spese per i componenti della Sottocommissione per un importo 

complessivo di € 2.000,00; 

 

ACCERTATO che, nel primo semestre dell’anno 2020 la Sottocommissione Elettorale 

Circondariale ha effettuato n. 1 seduta;  

 

VISTO: 

o il prospetto di lavoro straordinario eseguito dalla dipendente Meo Giuliana che 

evidenzia:  

n. 17 ore e 07  minuti diurne feriali, per un importo complessivo di € 351,64 di 

cui euro 260,86  per lavoro straordinario e € 90,78 per oneri riflessi. 

 

ACCERTATO che ai componenti della Sottocommissione non è dovuto il rimborso 

delle spese in quanto, a causa dell’emergenza COVID-19, la riunione della 

Sottocommissione si è svolta presso i locali della la Prefettura di Macerata; 

 

ACCERTATO che la complessiva somma di  € 351,64 verrà ripartita fra i nove 

Comuni facenti parte del  mandamento  aventi complessivamente n. 13.205 elettori al 

01.01.2020; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 49 del 10-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1- La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2- Di liquidare, per quanto in premessa, alla dipendente  Meo Giuliana, segretaria 

della Sottocommissione la complessiva somma  di € 351,64 di cui  260,86 per  

lavoro straordinario ed € 90,78 per oneri; 

 

3- Di dare atto che la somma da ripartire tra i 9 Comuni che fanno parte della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale ammonta a complessivi € 351,64 e 

pertanto la quota a carico di ciascun Comune, sulla base degli elettori iscritti 

nelle liste elettorali alla data del 1° gennaio 2020 (13.205), risulta come 

appresso specificato: 

 

 

Denominazione Comune Elettori percentuale Importo 

Cessapalombo 432 3,27% 11,50 

Gualdo 683 5,17% 18,19 

Loro Piceno 2.275 17,23% 60,58 

Monte San Martino 613 4,64% 16,32 

Penna San Giovanni 935 7,08% 24,90 

Ripe San Ginesio 941 7,13% 25,06 

San Ginesio 3.429 25,97% 91,32 

Sant’Angelo in Pontano 1.201 9,10% 31,98 

Sarnano 2.696 20,42% 71,79 

Totale 13.205 100,00% 351,64 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

4 - Di imputare la spesa complessiva di €  351,64 come appresso: 

o quanto ad € 260,32 al cap. 110/3 “Spese per servizio elettorale a carico dei 

Comuni del Mandamento – Bilancio di previsione anno 2020” dando atto che al 

corrispondente capitolo dell’entrata verrà introitata analoga somma versata dai 

Comuni;  

o dare atto che la quota a carico del Comune di San Ginesio è pari a € 91,32 verrà 

imputata al cap. 110/4 del Bilancio di Previsione anno 2020 “Spese per il 

servizio elettorale a carico del Comune di San Ginesio”; 

 

5 - Di inviare copia del presente atto ai Comuni di cui sopra per gli adempimenti di 

competenza. 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 49 del 10-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

6 - La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 49 del 10-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI12-08-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 14-10-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 14-10-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


